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1. Järjestö 

Ympäristökasvatusjärjestö FEE Suomi toimii ympäristö- ja kestävyyskasvatuksen 

kattojärjestönä Suomessa. Tarjoamme Vihreä lippu -ohjelmalla tukea ja inspiraatiota opetus- 

ja kasvatusalalle. Vaikutamme yhdessä alan järjestöjen ja toimijoiden kanssa ja kerromme 

päättäjille ympäristökasvatuksen tilasta ja tarpeista. Koulutamme opettajia ja kasvattajia 

ympäristökasvatuksen ajankohtaisista teemoista yhteistyössä muiden toimijoiden kanssa. 

Viestimme ympäristökasvatuksen tärkeimmistä ajankohtaisista asioista.  

FEE Suomi on osa Foundation for Environmental Education -verkostoa, joka on maailman 

suurin ympäristökasvatusjärjestöjen verkosto. FEE Suomi on FEE Global:n täysjäsen. FEE 

Global tuottaa toimintamalleja ja aineistoja, joita FEE Suomi seuraa, käyttää sekä osallistuu 

yhteistyöhön mahdollisuuksien mukaan. FEE Suomi koordinoi Vihreää lippua: kansainvälistä 

Eco-Schools-ohjelmaa ja kasvatusalan ympäristösertifikaattia, jota YK:n ympäristö-, kehitys- 

ja kasvatusjärjestöt UNEP ja UNESCO suosittelevat kestävän kehityksen kasvatuksen 

työkaluna. Myös Opetushallitus viestii nettisivuillaan Vihreä lippu -ohjelmasta koulujen, 

päiväkotien ja oppilaitosten kestävän kehityksen työn tukena. 

FEE Suomen 100 % omistama yhteiskunnallinen yritys Going Green Oy hallinnoi vuonna 2025 

kahta FEE:n kansainvälistä ohjelmaa: matkailualan Green Key -vastuullisuusohjelmaa ja -

sertifikaattia sekä käyntisatamille, uimarannoille ja yksityisille veneenomistajille suunnattua 

Blue Flag -ohjelmaa. Lisäksi yritys hallinnoi ohjelmapalveluyritysten tarpeisiin räätälöityä 

kansallista Green Activities -vastuullisuusohjelmaa ja -sertifikaattia. 
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1.1. Strategia vuosille 2025–2029 

ARVOT  

Perusta: Luonnon ja elämän itseisarvo  

Arvot:  Osallisuus, yhteistyö, luotettavuus, oppimisen ilo ja toivo  

VISIO  

FEE Suomi on tunnettu ja arvostettu alan asiantuntijajärjestö, joka vaikuttaa yhteistyössä 

muiden toimijoiden kanssa ympäristö- ja kestävyyskasvatuksen laatuun ja asemaan 

Suomessa.   

MISSIO  

FEE Suomi edistää, kehittää ja tukee ympäristö- ja kestävyyskasvatusta sekä edesauttaa 

kestävän kehityksen tavoitteiden saavuttamista Suomessa.  

STRATEGISET TAVOITTEET  

1. Tuki varhaiskasvatuksen, koulujen ja muiden oppilaitosten ympäristö- ja 

kestävyyskasvatustyölle voimistuu.  

2. Ympäristö- ja kestävyyskasvatuksen asema sekä kestävän kehityksen osaaminen 

vahvistuvat yhteiskunnassa ja poliittisessa päätöksenteossa.  

3. Ympäristö- ja kestävyyskasvatuksen osaaminen kehittyy ja laatu paranee.  

4. Ympäristö- ja kestävyyskasvatuksen viestintä vahvistuu.  
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1.2. Poimintoja onnistumisista vuonna 2025 

• Tehtiin aktiivista vaikuttamistyötä Agenda2030-tavoitteiden ja ympäristö- ja 

kestävyyskasvatuksen edistämiseksi: Suomen kestävän kehityksen strategian (2022–

2030) toimenpidesuunnitelma vuosille 2025–2027 julkaistiin ja suunnitelman yhdeksi 

toimenpiteeksi kirjattiin kestävyyskoulutushaaste. Ympäristökasvatusjärjestö FEE 

Suomi ry:tä pyydettiin valtioneuvoston kanslian alaisena toimivan kestävän 

kehityksen toimikunnan pääsihteeristön toimesta ottamaan päävastuuta haasteen 

edistämisestä valtakunnallisen kestävyyskoulutuksen kattositoumuksen laatimisella 

Sitoumus2050-sivustolle. 

• Laajennettiin ympäristö- ja kestävyyskasvatuksen koulutusyhteistyötä järjestämällä 

Keski-Suomen ELY-keskuksen kanssa alueellisille ja valtakunnallisille 

ympäristökasvatusverkostoille suunnattuja Keskustelua ympäristökasvatuksesta -

etätilaisuuksia neljä kertaa vaihtuvilla teemoilla.  

• Koordinoitiin yli 40-jäsenisen ympäristökasvatuksen Pyöreä pöytä -

yhteistyöverkoston vaikuttamistyötä. Työtä tehtiin verkostotapaamisissa, 

osallistumalla Peruskoulun tulevaisuustyö -hankkeen visiotyöhön sekä julkaisemalla 

ympäristö- ja kestävyyskasvatuksen kuntavaaliteesit. 

• Käynnistettiin valtakunnallisen Kestävä koulu -ohjelman työryhmän toiminta silmällä 

pitäen vuoden 2027 eduskuntavaaleja. 

• Laadittiin työ- ja elinkeinoministeriön, ympäristöministeriön, Opetushallituksen, 

sivistysvaliokunnan, eduskunnan valtiovarainvaliokunnan asunto- ja ympäristöjaoston 

pyynnöstä yhteensä kuusi eri lausuntoa kestävän kehityksen edistämisen ja 

ympäristö- ja kestävyyskasvatuksen näkökulmasta. 

• Vihreä lippu -ohjelmaan osallistui ympäri Suomen 339 päiväkotia, koulua, oppilaitosta 

sekä vapaa-ajantoimijaa. Ohjelma tavoitti 100 000 lasta ja nuorta sekä 10 000 
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kasvatusalan ammattilaista. Folkhälsan Välfärd Ab:n kaikki päiväkodit liittyivät 

mukaan ohjelmaan. 

• Kehitettiin Vihreä lippu -ohjelman osallistujille suunnattua kaksikielistä 

asiakaspalvelua ja viestintää osallistujasivuilla, lukukausien aikana kuukausittain 

julkaistavissa osallistujaviesteissä sekä lukukausittain järjestettävissä 

perehdytystilaisuuksissa. 

• Markkinoitiin Luokanopen ilmasto-opas -materiaaleja sekä suomeksi että 

pohjoissaameksi useissa eri tilaisuuksissa ympäri Suomen ja sosiaalisen median 

kanavissa. 

• Aloitettiin Vihreä lippu -teemamateriaalien päivitystyö päivittämällä osallistujasivujen 

materiaaleja. 

• Eco-Schools-ohjelma ja Vihreä lippu -ohjelma saivat loppuvuonna 2025 UNESCO:n 

Kestävän koulun laatustandardistatuksen (Green School Quality Standard). Vihreä 

lippu -ohjelman sertifikaatin saaneet toimijat ovat jatkossa UNESCO:n Greening 

Education Partnership -aloitteen Kestävän koulun laatustandardin mukaisia toimijoita. 

• Julkaistiin uudistettu ympäristökasvatuksen tunnustus, Vuoden ympäristökasvattaja, 

Educa-messuilla. Vuoden tunnustuksen saajaksi valittiin yliopistolehtori Arja Kaasinen 

Helsingin yliopistolta. 

• Osallistuttiin useisiin kasvatusalan tilaisuuksiin, kuten Ympäristökasvatuksen monet 

menetelmät -koulutuspäiviin Virroilla sekä Helsingin yliopiston opettajankoulutuksen 

luontokoulupäivään. 

• Aloitettiin työ FEE Suomen ja Vihreän lipun uusien visuaalisten ilmeiden 

käyttöönottamiseksi kaikkiin materiaaleihin ja kanaviin. 
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• Ajankohtaista ympäristökasvatuksessa -uutiskirjeen tilaajien määrä kasvoi 3082 

tilaajaan.  

• FEE Suomen ja Vihreän lipun sosiaalisen median kanavat Facebook, Instagram ja 

LinkedIn tavoittivat vuonna 2025 yhteensä yli 28 900 ihmistä, ja julkaisuja kanavissa 

katsottiin yhteensä 92 818 kertaa. Myös seuraajamäärät kanavissa kasvoivat, ja 

vuoden 2025 lopussa kaikkien kanavien yhteenlaskettu seuraajien määrä oli 4 720.  
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2. Tuki varhaiskasvatuksen, koulujen ja muiden oppilaitosten 

ympäristö- ja kestävyyskasvatustyölle voimistuu 
 

Strategisen tavoitteen kuvaus: FEE Suomi tarjoaa varhaiskasvatukseen, kouluille ja muille 

oppilaitoksille laadukkaan ja innostavan Vihreä lippu -ympäristökasvatusohjelman. Vihreä lippu -

ohjelmassa korostuu toivo ja yhdessä tekeminen. Kehitämme Vihreä lippu -ohjelman 

toimintamallia, materiaaleja ja -palveluja vastaamaan entistä paremmin osallistujien, 

oppimisympäristöjen ja muuttuvan maailman tarpeisiin. Tuotamme ajankohtaista 

vinkkimateriaalia ympäristö- ja kestävyyskasvatuksen tueksi myös muille kuin Vihreä lippu -

osallistujille. 

 

2.1. Vihreä lippu -ohjelma 

 

Vihreä lippu on Suomen suurin päiväkotien, koulujen, oppilaitosten ja vapaa-ajan toimijoiden 

kestävän kehityksen ohjelma ja ympäristösertifikaatti. Ohjelma perustuu YK:n ympäristö-, 

kehitys- ja kasvatusjärjestöjen UNEP:in ja UNESCO:n suosittelemaan kansainväliseen Eco-

Schools-ohjelmaan. Ohjelma tukee valtakunnallisen opetus- ja varhaiskasvatussuunnitelman 

sekä YK:n kestävän kehityksen Agenda 2030 -tavoitteiden toteutumista. Vihreä lippu -

ohjelman keskiössä ovat kestävien elämäntapojen oppiminen, osallisuus ja vaikuttamiseen 

kasvattaminen.  

 

Vihreä lippu -ohjelman tarjoamat teemamateriaalit ja toimintaohjeet johdattavat 

korkeatasoiseen ympäristökasvatustyöhön, ympäristökuormituksen pitkäjänteiseen 

vähentämiseen ja kestävän kehityksen mukaisten arvojen ja asenteiden sisäistämiseen 

konkreettisten tekojen ja toiminnan kautta. Osallistujat saavat ohjausta sekä neuvontaa 

tarpeen mukaan puhelimitse ja sähköpostitse, sekä yleisempää tietoa ohjelman ja 

ympäristökasvatuksen ajankohtaisista asioista säännöllisen osallistujaviestinnän kautta. 
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Vihreä lippu -osallistujayksiköille tarjotaan myös räätälöityjä Vihreä lippu -toimintamallin 

perehdytyksiä etätoteutuksina. 

 

Vihreä lippu -ohjelmaa toteutetaan projektiluontoisesti vuoden tai kaksi vuotta kestävissä 

projekteissa. Projektiin valitaan kestävyysteema, jonka ympärille luodaan tavoitteet ja 

toimenpiteet, joilla yksikön aiheuttamaa ympäristökuormitusta voidaan vähentää. 

Osallistujayksiköiden tekemät Vihreä lippu -toimintasuunnitelmat ja -loppuraportit käyvät läpi 

ulkoisen arviointiprosessin, ja niistä annetaan yksiköille kirjallinen palaute.  

 

Valtakunnallinen ja moniammatillinen Vihreä lippu -toimikunta myöntää ohjelman kriteerit 

täyttäville yksiköille ympäristösertifikaatin sekä liputusoikeuden osoituksena laadukkaasta ja 

korkeatasoisesta ympäristö- ja kestävyyskasvatuksesta. Sertifikaatti ja liputusoikeus ovat 

voimassa kaksi vuotta, jonka aikana yksikkö toteuttaa seuraavan projektinsa. Vuonna 2025 

Vihreä lippu -toimikunta kokoontui myöntämään sertifikaatteja kaksi kertaa, touko- ja 

joulukuussa. 

 

2.2. Vihreä lippu -toimikunta 

 

Vihreä lippu -toimikunnan varsinaiset jäsenet vuonna 2025 olivat: 

 

Nimi Viiteryhmä 

Tiina Halttunen (pj) Ympäristökasvatusjärjestö FEE Suomi ry 

Marjo Pakkanen (vpj) Ympäristökasvatusjärjestö FEE Suomi ry 

Iikka Oinonen Ympäristöhallinto / SYKE 

Hanna Pohjonen Opetushallinto / OPH 

Sari Laitinen Varhaiskasvatuksen opettajien liitto VOL ry 

Karoliina Silander Vihreä lippu -päiväkodit / Päiväkoti Neulanen 
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Terhi Hakkarainen Vihreä lippu -oppilaitokset / Helsingin luonnontiedelukio 

Hanniina Manner Suomen luonto- ja ympäristökoulujen liitto ry  

Lauri Kurvonen Opetusalan ammattijärjestö OAJ ry 

Miriam Séwon VALONIA 

Tanja Tuulinen Keski-Suomen ELY-keskus 

Erkka Laininen OKKA-säätiö 

Jonas Heikkilä Natur och Miljö rf 

 

2.3. Vihreä lippu -osallistumismaksut 

Vihreä lippu -ohjelmassa on vuosittainen osallistumismaksu, joka määräytyy yksikön koon ja 

tason perusteella. Kun osallistujayksikkö on suorittanut hyväksytysti viisi projektia, joista 

vähintään kolme ohjelman tarjoamalla teemalla, nostetaan yksikkö Vihreän lipun Kestävälle 

tasolle.  Vuonna 2025 osallistumismaksut olivat: 

• 300 € korkeintaan 100 oppilaan/lapsen yksiköt 

• 200 € korkeintaan 100 oppilaan/lapsen kestävän tason yksiköt 

• 600 € yli 100 oppilaan/lapsen yksiköt 

• 250 € yli 100 oppilaan/lapsen kestävän tason yksiköt  

 

2.4. Vihreä lippu -osallistujat  

Vihreä lippu -ohjelmaan osallistuu päiväkoteja, kouluja, toisen asteen oppilaitoksia ja vapaa 

ajantoimijoita ympäri Suomen lukuun ottamatta Ahvenanmaata. Vuoden 2025 lopussa 

ohjelmassa oli 339 osallistujayksikköä ja ohjelma tavoitti noin 100 000 suomalaista lasta ja 

nuorta sekä noin 10 000 opettajaa ja kasvatusalan ammattilaista. Osallistujayksiköistä 287 oli 

suomenkielisiä ja 52 ruotsinkielisiä. Osallistujista oli varhaiskasvatusyksiköitä 166, 

peruskouluja ja lukioita 161, ammatillisia oppilaitoksia 3 ja lasten ja nuorten vapaa-ajan 

toimintaa järjestäviä tahoja 9.  
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Vuoden 2025 aikana toiminnan aloitti 24 uutta yksikköä, joista 10 on ruotsinkielisiä. 

Ohjelmassa lopetti 37 yksikköä. Vihreä lippu -sertifiointi oli voimassa yhteensä 276 

osallistujalla (81 % kaikista osallistujista). Tunnustuksena pitkäjänteisestä ja ansiokkaasta 

ympäristötyöstä kestävälle Vihreä lippu -tasolle siirtyi viisi osallistujayksikköä, jolloin Vihreän 

lipun kestävällä tasolla oli yhteensä 181 osallistujaa. Vuoden Vihreä lippu -toimijoiksi 2025 

valittiin Kinttalanharjun varhaiskasvatuskeskus Sallasta, Juvanpuiston koulu Espoosta ja 

Raision Pinskut Raisiosta. 

 

2.5. Vihreän lipun viestintä ja markkinointi 

Vihreä lippu -ohjelman osallistujia tuetaan kohdennetulla osallistujaviestinnällä, jonka 

tavoitteena on ohjeistaa ja kannustaa ohjelmassa mukana olevia toimijoita. Osallistujia 

tavoitetaan Vihreä lippu -osallistujasivuilla, osallistujaviesteillä, Vihreä lippu -verkkosivuilla, 

FEE Suomen uutiskirjeessä sekä sosiaalisen median kanavissa. Viestintää kehitetään FEE 

Suomen tarpeiden ja osallistujilta saadun palautteen pohjalta, ja uusia viestintätapoja 

hyödynnetään mahdollisuuksien mukaan. 

Osallistujasivujen kehitystä jatkettiin vuonna 2025 ja erityisesti ruotsinkielistä sisältöä 

päivitettiin. Osallistujille lähetettiin kuukausittain Vihreä lippu -osallistujaviesti, jonka 

visuaalinen ilme uudistettiin alkuvuodesta. Verkkosivuille päivitettiin tietoa tulevista 

perehdytystilaisuuksista sekä tuotettiin artikkeleita ajankohtaisista aiheista, kuten Vuoden 

Vihreä lippu -toimijoiden valinnasta. Lisäksi osallistujille tuotettiin sosiaalisen median sisältöjä 

erityisesti Facebookiin ja Instagramiin sekä osallistujiin oltiin yhteydessä suoraan 

sähköpostitse ja puhelimitse. Osallistujille järjestettiin neljä avointa Vihreä lippu haltuun! -

perehdytystilaisuutta, joista kaksi toteutettiin suomeksi ja kaksi ruotsiksi. Tallenteet julkaistiin 

osallistujasivuilla. 

Osallistujia tuetaan myös Vihreän lipun alueellisten edistäjien kautta. Vihreän lipun alueelliset 

edistäjät ovat ympäristökasvatuksen asiantuntijatahoja, useimmiten luontokouluja tai kunnan 
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ympäristökasvatuksen asiantuntijoita, jotka tarjoavat tietoa Vihreä lippu -toiminnasta oman 

kuntansa tai alueensa toimijoille. Vuonna 2025 mukana oli 18 alueellista edistäjää. 

Vihreä lippu -ohjelma näkyi alan tapahtumissa, messuilla ja viestinnän eri kanavilla. Vihreän 

lipun tuoretta ilmastokasvatusmateriaalia Luokanopettajan ilmasto-opasta esiteltiin 

Erasmus+-ohjelman rahoittamaan CLIMADEMY-hankkeen talvipäivillä tammikuussa, Keski-

Suomen ELY-keskuksen ja FEE Suomen järjestämän Keskustelua ympäristökasvatuksesta -

tilaisuudessa toukokuussa sekä Kymenlaakson ympäristökasvatusverkoston ja Etelä-Karjalan 

kestävän kehityksen kasvatuksen Hiirenkorvalla-verkoston aamukahveilla marraskuussa. 

Vuoden näkyvin markkinointitapahtuma oli oma osasto Educa -messujen 

Kansalaisvaikuttamisen torilla yhteistyössä Luontoliiton ja LYKE-verkoston kanssa. 

Syyskuussa Vihreä lippu oli mukana Suomen ympäristöopisto Syklin Ympäristökasvatuksen 

monet menetelmät -koulutuspäivillä työpajan ja esittelypisteen muodossa. Lokakuussa Vihreä 

lippu osallistui työpajalla Helsingin yliopiston opettajankoulutuksen luontokoulupäivään. 

Vihreän lipun kohdennettua markkinointia lisättiin kunnille ja kaupungeille tarjoamalla kolme 

erillistä etäesittelytilaisuutta helmi-, touko- ja lokakuussa sekä suomeksi että ruotsiksi. 

Esittelytilaisuuksista tehtiin tallenteet. Esittelytilaisuudet herättivät laajaa kiinnostusta. 

Folkhälsan Välfärd Ab:n kaikki 14 päiväkotia liittyivät mukaan ohjelmaan. 

 

Pohjolan Osuuspankista saadun lahjoituksen avulla Vihreän lipun Pohjois-Suomeen 

painottuvaa markkinointia jatkettiin muun muassa kohdennetulla somemarkkinoinnilla, 

ohjelman esittelyllä Ilmastoviisas pohjoinen maaseutu ILIMA-hankkeen Ilmastoviisautta kylillä 

-seminaarissa Keminmaassa ja uuden Vihreä lippu -esittelyvideon materiaalien kuvaamisella 

yhteistyössä rovaniemeläisen Ounasrinteen peruskoulun kanssa. Video julkaistaan keväällä 

2026. 
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2.6. Vihreän lipun kansainvälinen yhteistyö 

 

Vihreä lippu -ohjelma on osa kansainvälistä FEE Globalin Eco-Schools-ohjelmaa. Vihreä lippu 

-ohjelmajohtaja osallistui Eco-Schools-verkoston järjestämiin etätapaamisiin viisi kertaa 

vuonna 2025. National Operators Meeting (NOM) tapaamiseen ei tänä vuonna osallistuttu, 

sillä se järjestettiin läsnätilaisuutena Malesiassa. Lisäksi pidettiin yhteyttä muihin 

pohjoismaisiin Eco-Schools-ohjelmiin osallistumalla yhteisiin etätapaamisiin sekä 

sähköpostitse. 

 

FEE Suomi ja Vihreä lippu osallistuvat FEE Globalin Eco-Schoolsin kautta UNESCO:n Greening 

Education Partnership (GEP) -aloitteeseen. UNESCO tavoittelee aloitteella laajempaa 

valmiutta vastata ilmastonmuutoksen haasteisiin. Aloitteessa on neljä osa-aluetta: 1) Kestävät 

koulut (Greening schools), 2) Kestävä oppiminen (Greening curriculum), 3) Kestävä pystyvyys 

ja valmius (Greening capacity and readiness) sekä 4) Kestävät yhteisöt (Greening 

communities).  

 

FEE Global on mukana GEP:in neuvottelukunnassa sekä Kestävien koulujen (Greening 

Schools) osa-alueen työryhmässä. Kestävien koulujen (Greening Schools) osa-alueen 

tavoitteena on, että vuoteen 2030 mennessä kaikki maailman maat ovat ottaneet käyttöön 

Kestävän koulun sertifiointijärjestelmän (Green School Accreditation), vähintään 50 

prosentilla kouluista, korkeakouluista ja yliopistoista on vihreä sertifiointi, ja ne toimivat 

kestävästi. Tätä varten UNESCO on kehittänyt Kestävän koulun laatustandardit (Green School 

Quality Standard). Muut sertifiointijärjestelmät, kuten Eco-Schools, voivat hakea lukeutumista 

Kestävän koulun sertifiointijärjestelmään (Green School Accreditation), kun ne täyttävät 

vähintään kolmasosan (1/3) Kestävän koulun laatustandardien (Green School Quality 

Standard) kriteereistä.  
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Eco-Schools-ohjelma ja Vihreä lippu -ohjelma saivat loppuvuonna 2025 UNESCO:n Kestävän 

koulun laatustandardistatuksen (Green School Quality Standard). Vihreä lippu -ohjelman 

sertifikaatin saaneet toimijat ovat jatkossa UNESCO:n GEP-aloitteen Kestävän koulun 

laatustandardin (Green School Quality Standard) mukaisia toimijoita. 

 

2.7. Vihreän lipun opetusmateriaalit 

 

Vihreä lippu -ohjelma tarjoaa paljon opetusmateriaaleja ympäristö- ja kestävyyskasvatuksen 

tueksi. Osa materiaaleista on kaikille avointa, mutta osa vain Vihreä lippu -

osallistujayksiköiden käytössä. 

 

Ainoastaan Vihreän lipun osallistujille tarjottavat materiaalit kytkeytyvät ohjelman yhdeksään 

ympäristöteemaan ja ne löytyvät osallistujasivuilta. Siellä on myös yli 300 

ympäristökasvatusvinkin Vinkkipankki opettajien ja kasvattajien avuksi. Kaikille avoimia 

materiaaleja ovat muun muassa Vaikuttavimpien ympäristötekojen listat, Luonnon 

monimuotoisuus -oppaat ja Luokanopen ilmasto-opas. Avoimet materiaalit löytyvät 

verkkosivuilta ja ympäristökasvatuksen materiaalipankki MAPPA.fi:stä. 

 

Vuonna 2025 olemassa olevien Vihreä lippu -teemamateriaalien päivitystyö aloitettiin 

käymällä läpi vanhentuneita sisältöjä ja päivittämällä tiedot ajantasaiseksi osallistujasivuilla. 

Rahoitusta laajemmalle päivitystyölle ei hakuyrityksistä huolimatta saatu vaan 

päivitysavustuksen haku jatkuu. 
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3. Ympäristö- ja kestävyyskasvatuksen asema sekä kestävän 

kehityksen osaaminen vahvistuvat yhteiskunnassa ja poliittisessa 

päätöksenteossa 
 

Strategisen tavoitteen kuvaus: FEE Suomi vahvistaa vaikuttamistyötään ja rooliaan ympäristö- ja 

kestävyyskasvatuksen asiantuntijana. Osallistumme aktiivisesti yhteiskunnalliseen keskusteluun ja 

teemme vaikuttamistyötä mahdollisuuksien mukaan mm. erilaisissa ohjaus-, ja työryhmissä, 

hankkeissa, opetussuunnitelmatyössä, opettajankoulutuksessa sekä opetus- ja ympäristöhallinnon 

linjausten kehittämisessä. Koordinoimme ympäristökasvatuksen yhteistyöverkoston Pyöreän 

pöydän vaikuttamistyötä. 

 

3.1. Ympäristökasvatuksen yhteistyöverkosto Pyöreä pöytä 

FEE Suomi koordinoi ympäristökasvatuksen yhteistyöverkoston Pyöreän pöydän toimintaa. 

Pyöreän pöydän verkosto on aktiivinen toimija, joka palvelee jäseniään sekä vaikuttaa myös 

yhteiskunnalliseen päätöksentekoon. Pyöreässä pöydässä vaihdetaan ja jaetaan ajankohtaista 

ympäristökasvatukseen liittyvää tietoa sekä suunnitellaan yhteistä vaikuttamistyötä 

ympäristö- ja kestävyyskasvatuksen edistämiseksi. FEE Suomen toiminnanjohtaja toimii 

Pyöreän pöydän kokoonkutsujana, asioiden valmistelijana sekä puheenjohtajana. Pyöreä 

pöytä kokoontui vuoden 2025 aikana kaksi kertaa, 27.3. ja 18.9. 

Vuonna 2025 verkosto keskittyi Peruskoulun tulevaisuustyö -hankkeen (2024–2025) 

Ekologinen ja sosiaalinen kestävyys -teemaryhmän tukemiseen. Teemaryhmän työskentelyn 

tueksi kirjoitettiin Ympäristö- ja kestävyyskasvatuksen visio peruskoulun tulevaisuudesta 

vuodelle 2045.  
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Lisäksi FEE Suomen koordinoimana verkoston jäsenistä koottu työryhmä laati vuoden 2025 

kunta- ja aluevaaleihin Ympäristö- ja kestävyyskasvatuksen teesit, jotka julkaistiin FEE 

Suomen verkkosivuilla, ja joista viestittiin aktiivisesti eri kanavissa. 

Verkoston tapaamisissa käsiteltiin myös muita ajankohtaisia teemoja: ministeriöihin 

kohdistuvien leikkausten vaikutuksia järjestökentälle Suomen luonto- ja ympäristökoulujen 

liiton LYKE:n johdolla, Kestävän sivistyksen johtamisverkosto Komentosilta -hanketta Oulun 

kaupungin johdolla sekä Suomen kestävän kehityksen maaraporttiin 2025 

kansalaisyhteiskunnan näkökulmasta Fingo ry:n johdolla. 

Pyöreässä pöydässä oli vuonna 2025 mukana yli 40 eri tahoa: Ympäristökasvatusjärjestö FEE 

Suomi ry, Biologian ja maantieteen opettajien liitto BMOL ry, Biosfärakademi, BirdLife Suomi 

ry, Fingo ry, Opetusalan ammattijärjestö OAJ ry, Helsingin seudun ympäristöpalvelut, Iin 

kunta, Kauniaisen kunta, Keski-Suomen ELY-keskus, Korkeasaaren eläintarha, 

Kotitalousopettajien liitto, Lasten ja nuorten puutarhayhdistys, Luontoliitto, Marttaliitto, 

Metsähallituksen luontopalvelut, Natur och Miljö, OKKA-säätiö, Oulun kaupunki, Pidä Lappi 

siistinä ry, Pidä saaristo siistinä ry, Pirkanmaan ympäristökasvatus ry, Ympäristökoulu Polku, 

Pääkaupunkiseudun kierrätyskeskus, Suomen kiertovoima KIVO ry, Suomen 

kulttuuriperintökasvatuksen seura ry, Suomen Latu, Suomen luonnonsuojeluliitto, Suomen 

luonto- ja ympäristökoulujen liitto, Suomen metsäyhdistys, Suomen nuorisokeskusyhdistys, 

Suomen opettajaksi opiskelevien liitto SOOL ry, Suomen permakulttuuriyhdistys ja Suomen 

kestävän elämäntavan yhteisöt, Suomen ympäristöopisto Sykli, Varsinais-Suomen liitto 

VALONIA, Varhaiskasvatuksen opettajien liitto, WWF Suomi, YK:n yliopiston RCE (Regional 

Centres of Expertise on ESD) Helsinki Metropolitan verkosto. Mukana verkostossa on myös 

tutkijoita ja kasvatusalan ammattilaisia Helsingin yliopistosta, Tampereen yliopistosta ja Itä-

Suomen yliopistosta.  
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3.2. Kestävä koulu -ohjelma 

Kestävä koulu on ympäristökasvatus- ja opetusalan järjestöjen esitys valtakunnalliseksi 

ympäristö- ja kestävyyskasvatuksen ohjelmaksi. Esitys on julkaistu vuonna 2022. Kestävän 

koulun tavoitteena on juurruttaa kestävän kehityksen tiedot, taidot ja käytännöt osaksi 

päiväkotien ja peruskoulun sekä toisen asteen oppilaitosten toimintakulttuuria ja 

tuntisisältöjä. Kestävä koulu -vaikuttamistyössä hyödynnetään Opetushallituksen 

kestävyyskasvatuksen kehittämishanketta, joka päättyi vuoden 2023 lopussa. Kestävä koulu 

-ohjelmaa koordinoi ja vaikuttamistyötä suunnittelee ja edistää Pyöreän pöydän 

osallistujatahoista koottu työryhmä. 

Vuoden 2025 aikana työryhmä kokoontui kerran, 23.10. Kokoontumisessa koottiin Kestävä 

koulu -ohjelman edellistä vaikuttamistyökierrosta, tehtiin päätös ohjelman edistämisen 

jatkamisesta silmällä pitäen vuonna 2027 järjestettäviä eduskuntavaaleja sekä koottiin 

alustavaa työryhmää, joka tarkentuu vuoden 2026 aikana. 

 

3.3. Kestävän kehityksen toimikunta ja kestävyyskoulutushaaste 

 

Valtioneuvoston kanslian alainen Kestävän kehityksen toimikunta on yhteiskunnan 

merkittävät toimijat kokoava vaikuttajafoorumi. Toimikunta edistää yhteistyötä kestävän 

kehityksen tavoitteiden saavuttamiseksi ja pyrkii juurruttamaan kestävän kehityksen 

strategiset tavoitteet kansalliseen politiikkaan, hallintoon ja yhteiskunnallisiin käytäntöihin.  

Toimikunnan tehtävät: 

 

• Globaalin kestävän kehityksen toimintaohjelman, Agenda2030:n, toimeenpanon 

vauhdittaminen ja kytkeminen keskeiseksi osaksi kansallista kestävän kehityksen työtä. 

• Globaalin toimintaohjelman toteutumisen seuranta ja arviointi Suomessa. 
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• Kansallisen kestävän kehityksen yhteiskuntasitoumuksen ”Suomi jonka haluamme 2050” 

toimeenpanon edistäminen, seuranta, arviointi ja tuloksista viestiminen. 

• Toiminnallisten sitoumusten määrän moninkertaistaminen, tavoitetason nostaminen ja 

sitoumusprosessin vaikuttavuuden lisääminen. 

• Eri toimijatahojen ja niiden yhteistyön tukeminen, jotta kestävän kehityksen näkökulma ja 

Agenda2030 toimeenpano toteutuu laajasti yhteiskunnassa 

• Viedä kestävän kehityksen yhteiskuntasitoumuksen tavoitteet sekä periaatteet 

yhteiskunnallisiin käytäntöihin 

• Politiikkajohdonmukaisuuden vahvistaminen ja kansallisen kestävän kehityksen politiikan 

valtavirtaistaminen valtionhallinnossa. 

 

Varsinaisten kokoustensa (2–3 vuodessa) lisäksi toimikunta järjestää seminaareja ja 

yhteistapaamisia eri toimijatahojen kanssa. Toimikunta voi asettaa jaostoja ja työryhmiä, joihin 

voidaan kutsua myös toimikuntaan kuulumattomia jäseniä. 

Kestävän kehityksen toimikunta julkaisi 17.3. kansalliselle kestävän kehityksen strategialle 

(2022–2030) toimenpidesuunnitelman vuosille 2025–2027. Suunnitelmaa valmisteltiin 

vuonna 2024 järjestetyissä kaikkiaan kahdessatoista läsnä- ja Teams-työpajoissa. FEE Suomi 

osallistui toimenpideohjelman työpajoihin aktiivisesti.  

Toimenpidesuunnitelman tarkoituksena on konkretisoida ja vauhdittaa kestävän kehityksen 

työtä ja innostaa yhä useampia mukaan. Suunnitelma koostuu kymmenestä (10) 

toimenpiteestä, joiden toteutuksessa nojataan vahvasti toimikuntalaisten ja heidän 

verkostojensa osaamiseen ja aktiivisuuteen. 

Toimenpidesuunnitelman 2025–2027 toimenpiteet: 

• Toimenpide 1: Kestävän kehityksen mittaristojen käyttöönoton edistäminen ja käytön 

kehittäminen    
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• Toimenpide 2: Suomen kestävän kehityksen työn kielteisiä ulkoisvaikutuksia 

koskevan tietopohjan vahvistaminen  

• Toimenpide 3: Kartoitetaan kestävyysmurrosta vahvistavaa eri tasoja ja sektoreita 

koskevaa lainsäädäntöä ja muita ohjauskeinoja sekä tunnistetaan mahdollisia 

ristiriitaisuuksia ohjauksessa   

• Toimenpide 4: Tarkastellaan vastuullisuus- / kestävyysraportointia ja sen potentiaalia 

organisaatioiden kestävyystyön ja budjetoinnin tukemisessa  

• Toimenpide 5: Järjestetään kestävän kehityksen osallisuutta vahvistavia tilaisuuksia ja 

dialogeja  

• Toimenpide 6: Keskustelun virittäminen osallisuudesta, arvoista ja 

osallisuuskäytännöistä kestävän kehityksen toimikunnan työssä  

• Toimenpide 7: Kestävyysmurroksen edistäminen aamukahveilla eri teemoista  

• Toimenpide 8: Kulttuurialan osaaminen kestävän kehityksen tueksi   

• Toimenpide 9: Kirjastojen taidehaaste empatian vahvistamiseksi   

• Toimenpide 10: Kestävyyskoulutushaaste  

Vuonna 2025 FEE Suomea pyydettiin valtioneuvoston kanslian alaisen kestävän kehityksen 

toimikunnan pääsihteeristön toimesta edistämään kestävyyskoulutushaasteen toimeenpanoa 

valtakunnallisesti vuosien 2026–2027 aikana yhteistyössä kestävän kehityksen toimikunnan 

kanssa. FEE Suomi aloitti loppuvuodesta 2025 toimenpiteen edistämistyön laatimalla 

luonnoksen kestävyyskoulutuksen ja -osaamisen vahvistamista koskevaksi 

kattositoumukseksi Sitoumus2050 -alustalle. Luonnosta jatkotyöstettiin kestävän kehityksen 

toimikunnan jäsenistä koostuvan kestävyyskoulutushaasteen työryhmän työpajassa 9.12., 

jonka jälkeen luonnos jäi kommenttikierrokselle. Kattositoumus on tarkoitus julkaista vuoden 

2026 puolella. 
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3.4. Lausunnot  

FEE Suomi tukee Suomen valtiohallinnon poliittista päätöksentekoa antamalla lausuntoja 

ympäristö- ja kestävyyskasvatuksen näkökulmasta. Vuonna 2025 FEE Suomelta pyydettiin 

valtiohallinnon toimesta kuutta lausuntoa.  

Lausunnon aihe Lausunnon pyytäjä Pyyntöpäiväys 

Valtioneuvoston selonteko VNS 7/2024 
vp YK:n kestävän kehityksen 
toimintaohjelma Agenda2030:n 
toimeenpanosta 

Sivistysvaliokunta 6.2.2025 

Keskipitkän aikavälin 
ilmastosuunnitelmasta (KAISU3) 
VN/14961/2024  

Ympäristöministeriö 2.7.2025 

Suomen kansallisen energia- ja 
ilmastostrategian 
luonnoksesta VN/1046/2025 

Työ- ja elinkeinoministeriö 4.7.2025 

HE 99/2025 vp Hallituksen esitys 
eduskunnalle valtion talousarvioksi 
vuodelle 2026, Momentti 35.01.65 
Avustukset järjestöille ja 
ympäristönhoitoon 

Eduskunnan 
valtiovarainvaliokunnan 
asunto- ja ympäristöjaosto 

24.9.2025  

Ammatillisten perustutkintojen yhteisten 
tutkinnon osien luonnos, OPH-5370-
2025 

Opetushallitus 1.10.2025 

Pitkän aikavälin ilmastosuunnitelman 
luonnoksesta VN/1453/2025 

Työ- ja elinkeinoministeriö 7.11.2025 

 

Lausunnot annettiin ohjeistusten mukaisesti pääsääntöisesti lausuntopalvelu.fi-palveluun, 

josta ne ovat kenen tahansa luettavissa kokonaisuudessaan.  

 

FEE Suomi piti lausunnoissaan eri strategioita, selontekoja, suunnitelmia ja luonnoksia pääosin 

oikeansuuntaisina, mutta korosti johdonmukaisesti, että ekologinen kestävyys ja ympäristö-, 

ilmasto- ja kestävyyskasvatus olisi tullut nostaa selkeämmin läpileikkaavaksi ja rakenteellisesti 

vahvistetuksi osaksi kaikkea toimeenpanoa. Järjestö toi esiin, että ylikulutuksen 
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vähentäminen, kansalaisten osaaminen, arvot, osallisuus ja toimijuus ovat välttämättömiä 

ilmasto- ja luontotavoitteiden saavuttamiseksi, eikä pelkkä tekninen tai tiedollinen ohjaus riitä. 

FEE Suomi esitti, että ympäristökasvatukselle, -koulutukselle ja -viestinnälle tulisi kirjata 

selkeät tavoitteet, toimenpiteet ja vaikuttavuuden seuranta kaikilla koulutusasteilla, 

työelämässä ja eri väestöryhmissä, sillä ilman systemaattista ja pitkäjänteistä 

ympäristökasvatusta monet ilmasto- ja kestävyystoimet jäävät vaikuttavuudeltaan vajaiksi. 

 

FEE Suomi vastusti lausunnossaan hallituksen esityksessä vuodelle 2026 momentille 35.01.65 

esitettyä 150 000 euron (7 %) leikkausta ja korosti, että rahoitusta olisi pitänyt päinvastoin 

lisätä hallitusohjelman mukaisesti, jossa luvattiin panostaa ympäristökasvatukseen. Kyseinen 

momentti on keskeisin valtionavun lähde luonnonsuojelu-, ympäristö- sekä 

ympäristökasvatusjärjestöille. Järjestöjen työ on jo ennestään niukasti resursoitua, vaikka 

ympäristö- ja kestävyyskysymysten merkitys ja kysyntä kasvavat, ja leikkaukset 

heikentäisivät mahdollisuuksia vastata Suomen kansainvälisiin ja kansallisiin sitoumuksiin, 

kuten Agenda2030-tavoitteisiin. Erityisesti ympäristökasvatuksen hankeavustukset olivat 

selvästi alimitoitettuja suhteessa hakemusten määrään ja tarpeeseen. FEE Suomi katsoi, että 

rahoituksen turvaaminen ja kasvattaminen on välttämätöntä laadukkaan, vaikuttavan ja 

pitkäjänteisen ympäristö- ja kestävyyskasvatustyön jatkumiseksi.  
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4. Ympäristö- ja kestävyyskasvatuksen osaaminen kehittyy ja laatu 

paranee 
 

Strategisen tavoitteen kuvaus: FEE Suomi on edelleen mukana kehittämässä ympäristö- ja 

kestävyyskasvatuksen koulutusta. Jatketaan koulutusyhteistyötä eri toimijoiden ja tutkijoiden 

kanssa etsimällä rahoitusta sekä koulutusyhteistyökumppaneita ympäristö- ja 

kestävyyskasvatuksen edistämiseksi ja toteuttamiseksi. 

  

4.1. MUST - Enabling Multispecies Transitions of Cities and Regions 

 

Vuonna 2025 FEE Suomi oli mukana yhteistyötahona Suomen Akatemian rahoittamassa 

mittavassa konsortiohankkeessa ”Enabling Multispecies Transitions of Cities and Regions” eli 

MUST-hankkeessa, jossa on kyse tutkimusperustaisesta kansalaisyhteistyöstä. Mukana on 

joukko ympäristöalan johtavia tutkijoita monelta tieteenalalta. 

Yhteiskunnallisina ratkaisuina konsortiohanke tuottaa 1) moniaistisia oppimateriaaleja, jotka 

tukevat kykyä suojella luonnon monimuotoisuutta sosiaalisesti ja ekologisesti kestävällä 

tavalla, 2) arvottamisen menetelmiä, jotka pohjautuvat eri tieteenalojen yhdistämiseen ja 

mahdollistavat ihmisten ja toisten lajien hyvinvoinnin huomioimisen valtionhallinnon ja 

yritysten päätöstenteossa, 3) hallintorakenteita, jotka yhtenäistävät viranomaisten ja 

teollisuuden biodiversiteettistrategioita ja 4) yhteistyötahoille suunnatun toimintavalmiuksien 

vahvistamisen ohjelman. 

Hankkeessa on seitsemän erillistä ja itsenäistä, mutta toisiinsa linkittynyttä työpakettia. 

Paketit edustavat eri tieteenaloja (muun muassa ekologia, kaupunkisuunnittelu, arkkitehtuuri, 

maantiede). Yksi työpaketti on kasvatustieteellinen ”Unlearning with other species.” 
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FEE Suomi tarjoaa koko konsortioon sekä erityisesti kasvatustieteelliseen työpakettiin 

näkemystä suomalaisesta ympäristö- ja kestävyyskasvatuksesta muun muassa haastatteluiden 

kautta sekä viestimällä hankkeesta omissa viestintäkanavissaan. FEE Suomi ei saa MUST-

hankkeesta rahallista tukea. 

 

FEE Suomi osallistui elokuussa 2025 hankkeen kasvatustieteellisen työpaketin ”Unlearning 

with Other Species” tilannekatsaukseen yhdessä WWF:n ja Luontoliiton kanssa.  

 

4.2. Ympäristö ja tulevaisuus mielessä -hanke 

 

FEE Suomi oli mukana Mieli ry:n vetämässä ja STEA:n rahoittamassa Ympäristö ja tulevaisuus 

mielessä -hankkeessa (2023–2025), jossa nostettiin esiin tunnetaitojen merkitystä 

ympäristökriisissä ja tarjottiin apua, kuten maksutonta puhelinpalvelua.  

Vuonna 2025 FEE Suomi oli mukana hankkeen ohjausryhmässä ja osallistui ohjausryhmän 

kokoukseen 7.4. Lisäksi FEE Suomi osallistui ympäristökasvatusaiheisen vanhemmuuden 

tukemiseen liittyvän teemamateriaalin suunnitteluun ja hankkeen viestintä- ja 

markkinointiyhteistyöhön. FEE Suomi ei saanut hankkeesta rahallista tukea. 

 

4.3. Keskustelua ympäristökasvatuksesta -tilaisuudet 

FEE Suomi laajensi ympäristö- ja kestävyyskasvatuksen koulutusyhteistyötään järjestämällä 

Keski-Suomen ELY-keskuksen kanssa Keskustelua ympäristökasvatuksesta -etätilaisuuksia 

neljä kertaa (29.1., 14.5., 10.9. ja 4.11.) vaihtuvilla teemoilla. Tilaisuuksiin kuuluu vierailevan 

esittelijän alustus sekä ohjattu keskustelu. Tilaisuuksia oli järjestetty jo aiempina vuosina 

Keski-Suomen ELY-keskuksen toimesta alueellisille ympäristökasvatuksen yhteistyöryhmissä 

toimiville tahoille. Uuden yhteistyön myötä tapaamisiin kutsuttiin myös 

Ympäristökasvatuksen yhteistyöverkosto Pyöreässä pöydässä mukana olevien tahot sekä 
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teemakohtaisesti valiten laajempaa yleisöä. Kulloiseenkin tilaisuuteen osallistui 30–50 henkeä 

ympäri Suomen.  

Tammikuun tapaamisen teema oli ”yrittäjyys ja ympäristökasvatus” ja aiheen alustajana toimi 

asiantuntija Selma Närkki Nuorten yrittäjyys ja talous NYT:stä. Toukokuun tapaamisen teema 

oli ”valtakunnalliset ilmastokasvatusoppaat: Open ilmasto-opas, Luokanopen ilmasto-opas ja 

Varhaiskasvatuksen ilmasto-opas”, joiden esittelijöinä toimivat kestävyyskasvatuksen 

asiantuntija Pinja Sipari Biologian ja maantieteen opettajien liitto BMOL ry:stä, 

toiminnanjohtaja Anna Muotka Ympäristökasvatusjärjestö FEE Suomi ry:stä ja Chantal Romi 

Pääkaupunkiseudun kierrätyskeskuksesta. Syyskuun tapaamisen teema oli ”kirjastot 

ympäristökasvattajina” ja alustajana toimivat Laura Tyysteri Turun Alueellista 

kehittämistehtävää hoitavasta kirjastosta (AKE) ja Reetta Kannas Turun pääkirjaston nuorten 

osastolta. Marraskuun tapaamisen teema oli ”luonnon virkistyskäyttö” ja alustajana toimi 

ympäristöministeriön erityisasiantuntija Miliza Malmelin.  

 

4.4. Vuoden ympäristökasvattaja 

FEE Suomi on kiinnittänyt huomiota ympäristökasvatuksen laatuun jakamalla 

Ympäristökasvatuksen tunnustuksen ansiokkaasta ympäristökasvatuksen ja kestävän 

kehityksen edistämisestä jo vuodesta 2002. Järjestö myöntää vuosittain tunnustuksen yhdelle 

henkilölle tai taholle ansiokkaasta ympäristö- ja kestävyyskasvatustyöstä Suomessa. 

Tunnustuksen myöntämisperusteina ovat muun muassa vaikuttavuus, pitkäjänteinen 

sitoutuminen ja kestävyys. Ehdotuksia tunnustuksen saajaksi voi tehdä kuka tahansa 

määräajan puitteissa FEE Suomen verkkosivujen lomakkeen kautta. Tunnustus tekee 

näkyväksi merkittävää työtä ympäristön ja kestävän tulevaisuuden hyväksi. Aiemmin 

tunnustus tunnettiin Ympäristökasvatuksen ruusu -nimellä, ja vuodesta 2024 lähtien 

tunnustus on jaettu Vuoden ympäristökasvattaja -nimellä. 
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Vuoden ympäristökasvattaja -tunnustuksen 2024 saajaksi valittiin Helsingin yliopiston 

biologian didaktiikan yliopistonlehtori Arja Kaasinen. Tunnustuksen saaja julkaistiin Educassa 

Tulevaisuuden luokkahuone -lavalla 24.1. Tunnustuksen saajasta tehtiin tiedote ja viestittiin 

FEE Suomen omissa kanavissa. Lisäksi tunnustuksen saajasta julkaistiin haastattelu FEE 

Suomen Ympäristökasvatus-verkkolehdessä. 

Loka-marraskuussa järjestettiin Vuoden ympäristökasvattaja -tunnustuksen 2025 saajan 

haku. 
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5. Ympäristö- ja kestävyyskasvatuksen viestintä vahvistuu 
 

Strategisen tavoitteen kuvaus: FEE Suomi viestii alan ajankohtaisia uutisia ja luotettavaa, 

tutkimukseen perustuvaa tietoa. Viestinnän tavoitteena on kasvattaa ympäristökasvatuksen 

tunnettuutta, laatua ja painoarvoa sekä tehdä ympäristökasvatuksen toteuttaminen 

mahdollisimman helpoksi ja innostavaksi opettajille ja kasvattajille. Vahvistamme viestintäämme ja 

sen resursseja. Teemme aktiivista verkkoviestintää, kehitämme Ympäristökasvatus-lehteä ja 

tapahtumanäkyvyyttämme. Lisäämme yhteistyötä ja keskustelua ympäristökasvatuksen muiden 

toimijoiden ja tutkijoiden kanssa. 

 

FEE Suomi viestii aktiivisesti ja strategisesti ympäristökasvatuksen ajankohtaisista aiheista 

viestintäsuunnitelman mukaisesti. Viestinnän tavoitteena on kasvattaa ympäristökasvatuksen 

tunnettuutta ja painoarvoa Suomessa sekä tarjota opettajille ja kasvattajille tukea, tietoa ja 

ideoita. Viestinnän ajankohtaisimmat asiat käydään läpi tiimin kesken, ja viestinnän 

suunnittelee ja toteuttaa viestintäsuunnittelija. Lähes kuukausittain järjestettävissä 

viestintäpalavereissa käydään läpi kuluneen kuukauden tuloksia ja ajankohtaisia viestinnän 

asioita koko tiimin kesken. FEE Suomen viestintä koostuu verkkosivuista, kuukausittain 

ilmestyvästä uutiskirjeestä, tapahtumaviestinnästä, sosiaalisesta mediasta (Facebook, 

Instagram, LinkedIn) sekä Vihreä lippu -osallistujaviestistä, jonka suunnittelee ja toteuttaa 

Vihreä lippu –ohjelmajohtaja.  

Yhtenä painopisteenä vuonna 2025 oli FEE Suomen verkkosivujen uudistus. Verkkosivujen 

navigointirakennetta kehitettiin ja sivuston sisältöjä uudistettiin. Kehitystyö toteutettiin 

sisäisesti ja uusia verkkosivuja rakennettiin kehityssivustolle, josta ne julkaistaan vuoden 2026 

puolella. Myös Vihreän lipun verkkosivujen navigointirakenne suunniteltiin uudestaan. 

Vihreän lipun verkkosivu-uudistukseen keskitytään FEE Suomen verkkosivujen julkaisun 

jälkeen vuonna 2026.  
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FEE Suomen kuvapankkia kasvatettiin viestinnän tueksi muun muassa eri tapahtumista 

otetuilla kuvilla sekä Vihreä lippu -ohjelman osallistujista heidän suostumuksellaan otetuilla 

kuvilla. Lisäksi viestinnässä hyödynnettiin ulkopuolisten valokuvaajien FEE Suomelle tarjoamia 

kuvia sekä maksullista kuvapankkia verkossa. 

Alkuvuodesta 2025 osallistuttiin opetus- ja kasvatusalan Educa-messuille omalla 

messuosastolla erityisesti Vihreä lippu -ohjelmaa esitellen. Uusina asioina FEE Suomen 

osastolla tänä vuonna olivat Vihreä lippu -logolla tilatut t-paidat työntekijöille sekä tabletti, 

josta esitettiin FEE Suomen ja Vihreän lipun esittelydioja digitaalisesti. Messuosastolle 

suunniteltiin yhtenäinen osasto Luontoliiton ja LYKE-verkoston kanssa, ja järjestöt edustivat 

messuilla vierekkäin. Educa-messuilla FEE Suomen messuosasto oli osana Fingon 

Kansalaisvaikuttamisen toria. 

Sosiaalisen median viestinnässä painottuivat FEE Suomen ja Vihreän lipun ajankohtaiset asiat, 

muun muassa uutiskirjeen markkinointi, verkkolehden artikkelit, Vihreä lippu –materiaalit ja -

kampanjat, Vuoden ympäristökasvattaja -tunnustuksesta viestiminen ja Vihreä lippu –

esittelytilaisuuksien markkinointi. Vuoden alussa Instagram- ja Facebook -tarinoissa alettiin 

nostamaan Vihreä lippu -toimijoiden kuulumisia joka toinen perjantai ja kannustettiin 

osallistujia viestimään toiminnastaan. Vuonna 2025 luovuttiin viestipalvelu X:n käytöstä ja 

panostettiin muihin sosiaalisen median kanaviin. 

Vuonna 2025 viestintäyhteistyötä Going Green Oy:n kanssa vahvistettiin. 

 

5.1. Verkkosivut ja Ympäristökasvatuksen uutiskirje 

 

FEE Suomen verkkosivuilla (www.feesuomi.fi) oli vuonna 2025 noin 1 364 kävijää 

kuukaudessa ja yhteensä 16 352 kävijää koko vuoden aikana. Vuoden 2025 aikana FEE 

Suomen verkkosivuilla julkaistiin kolmetoista verkkosivu-uutista. Verkkosivuilla julkaistiin 
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artikkeleita vuonna muun muassa Vuoden ympäristökasvattaja -tunnustuksen saajasta Arja 

Kaasisesta, Vihreän lippu -sertifikaatin saaneista toimijoista sekä FEE Suomen hallituksen 

jäsenten henkilöesittelyistä. 

Vihreän lipun verkkosivuilla (www.vihrealippu.fi) kävi vuonna 2025 yhteensä 29 821 kävijää. 

Vuoden 2025 aikana Vihreän lipun verkkosivuilla julkaistiin viisi verkkosivu-uutista. 

Verkkosivuilla viestittiin pääasiassa päättyneistä Vihreä lippu –projekteista ja vuoden 

toimijoista.  

Ajankohtaista ympäristökasvatuksessa -uutiskirjettä julkaistiin kuukausittain ja siihen koottiin 

alan toimijoiden kiinnostavimmat kuulumiset, kuten uudet materiaalit, koulutukset, 

tapahtumat ja tutkimusuutiset. Uutiskirje on tarkoitettu kaikille ympäristökasvatusalalla 

työskenteleville ja aiheesta kiinnostuneille ja sen tilaajien määrä kasvoi vuonna 2025 noin 3 

043 tilaajasta yli 3 082 tilaajaan. 

  

5.2. Sosiaalinen media  

Vuonna 2025 FEE Suomen ja Vihreän lipun sosiaalisen median analytiikkaa seurattiin ja 

kirjattiin ylös kuukausitasolla. FEE Suomen ja Vihreän lipun sosiaalisen median kanavat 

Facebook, Instagram ja LinkedIn tavoittivat vuonna 2025 yhteensä yli 28 900 ihmistä, ja 

julkaisuja kanavissa katsottiin yhteensä 92 818 kertaa. Myös seuraajamäärät kanavissa 

kasvoivat, ja vuoden 2025 lopussa kaikkien kanavien yhteenlaskettu seuraajien määrä oli 4 

720. 

FEE Suomen ja Vihreän lipun yhdistetyllä Facebook-sivulla oli loppuvuodesta 3 009 seuraajaa 

(vuoden 2024 lopussa 3 037 seuraajaa) ja Vihreän lipun Instagram-tilillä 1 496 seuraajaa 

(vuoden 2024 lopussa seuraajia oli 1 425). LinkedIn –tilillä oli loppuvuodesta 2025 215 

seuraajaa (vuoden 2024 lopussa seuraajia oli 116).  

https://www.vihrealippu.fi/
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Vuonna 2025 sosiaalisen median kanavien ilmettä ja somepohjia uudistettiin FEE Suomen ja 

Vihreän lipun uudistuneen ilmeen mukaisesti, jolloin FEE Suomen sisältö erottui Vihreän lipun 

sisällöistä visuaalisesti. Instagram-viestintää jatkettiin toistaiseksi @vihrealippu -nimimerkillä, 

sillä sen vaihdossa uuteen @feesuomi-nimimerkkiin ilmeni haasteita Metan puolelta. 

Viestintää jatkettiin markkinoimalla tuoreita uutiskirjeitä ja verkkolehden artikkeleita sekä 

viestimällä FEE Suomen ajankohtaisimmista uutisista ja Vuoden ympäristökasvattaja -

tunnustuksesta.  

Vihreä lippu -ohjelman viestintä somessa painottui Vihreä lippu –materiaalin ja tulevien 

esittelytilaisuuksien markkinointiin. Somekanavissa viestittiin myös Vihreän lipun 

tärkeimmistä uutisista, kuten vuoden toimijoista ja sertifikaatin saaneista osallistujista sekä 

Vihreän lipun seitsemän askeleen toimintamallista. Lisäksi Instagram- ja Facebook-tarinoissa 

nostettiin kootusti Vihreä lippu -osallistujien somepostauksia joka toinen perjantai. 

Sosiaalisessa mediassa pyrittiin ohjaamaan kävijöitä FEE Suomen ja Vihreän lipun 

verkkosivuille lisäämällä postauksiin linkkejä ja nostamalla niitä Facebookin ja Instagramin 

stooreihin.  

 

5.3. Tapahtumat 

Ympäristö- ja kestävyyskasvatuksen eri teemoja ja/tai Vihreää lippua esiteltiin seuraavissa 

tapahtumissa tai tilaisuuksissa vuoden 2025 aikana:   

• Luokanopen ilmasto-oppaan esittely Erasmus+-ohjelman rahoittaman CLIMADEMY-

hankkeen talvipäivillä 17.1. 
• Opetusalan suurtapahtuma Educa 24.–25.1. Helsingin Messukeskuksessa 

• Vihreä lippu -raatilaisten ympäristöagenttitoiminnan esittelyä Tampereen yliopistossa 

opettajaopiskelijoille 20.2. 
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• Mikä Vihreä lippu? -esittelytilaisuudet ohjelmasta kiinnostuneille tammikuussa, 

toikokuussa ja elokuussa suomeksi ja ruotsiksi 

• Vihreä lippu haltuun! -perehdytystilaisuudet ohjelmassa mukana oleville helmikuussa 

ja elokuussa suomeksi ja ruotsiksi 

• Luokanopen ilmasto-oppaan esittely Keskustelua ympäristökasvatuksesta -

tilaisuudessa 14.5. 

• Kohti kestävää toimintakulttuuria -työpaja Ilmastoviisas pohjoinen maaseutu ILIMA-

hankkeen Ilmastoviisautta kylillä -seminaarissa Keminmaassa 21.8.  

• Luokanopen ilmasto-oppaan esittely Kymenlaakson ympäristökasvatusverkoston ja 

Etelä-Karjalan kestävän kehityksen kasvatuksen Hiirenkorvalla-verkoston 

aamukahveilla 18.11. 
• Ihme ja kumma -työpaja sekä Kohti kestävää toimintakulttuuria -työpaja Suomen 

ympäristöopisto Syklin Ympäristökasvatuksen monet menetelmät -tapahtumassa 

Virroilla 30.9–1.10. 

• Vihreän lipun Luonnon monimuotoisuus -teemainen työpaja ja Vihreä lippu -ohjelman 

esittely Helsingin yliopiston Kasvatustieteellisen laitoksen Luontokoulupäivässä 10.10. 

 

5.4. Ympäristökasvatus-lehti 

FEE Suomi julkaisee Ympäristökasvatus-lehteä, joka on ympäristökasvatusalan merkittävin 

julkaisu Suomessa. Lehti nostaa esiin ympäristökasvatuksen ajankohtaisia teemoja sekä 

tarjoaa opettajille ja kasvattajille tietoa, näkökulmia ja välineitä kasvatustyöhön. 

Ympäristökasvatus-lehti ilmestyy kerran vuodessa printtilehtenä, jossa on vuosittain vaihtuva 

toimituskunnan valitsema teema. Lisäksi lehti ilmestyy Ympäristökasvatus-verkkolehtenä, 

jossa eri teemaisia artikkeleja julkaistiin sitä mukaan, kun niitä toimitukseen tuli ja toimitettiin.  

Uusista artikkeleista kerrottiin uutiskirjeissä ja niitä nostettiin esiin myös sosiaalisessa 

mediassa.  
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Vuonna 2025 Ympäristökasvatus Teema -printtilehden aiheena oli Ilmastoratkaisut. 

Kestävyysosaamista tarkasteltiin ympäristökasvatuksen näkökulmasta ja lehteen saatiin 

juttuja monipuolisesti useilta tutkijoilta, ympäristökasvatuksen asiantuntijoilta sekä muilta 

yhteistyökumppaneilta. Lehden sivumäärä oli 48. Lehti julkaistiin elokuussa ja siitä otettiin 

2000 kpl:n painos. Printtilehden kuvittajana toimi Camilla Patjas ja taittajana Riina Pippuri. 

Teema-lehti lähetettiin jäsenistön lisäksi keskeisille sidosryhmille ja yleisiin kirjastoihin.   

Ympäristökasvatus-lehden toimituskuntaan kuuluivat päätoimittaja Anna Muotka, 

toimitussihteeri Marjo Soulanto, Niina Mykrä, Essi Aarnio-Linnanvuori, Pinja Sipari, Riitta 

Salasto, Kirsi Hänninen ja Maija Ihantola. Vierailevina kirjoittajina mukana olivat Janina 

Taurinen, Laura Riuttanen, Katja Lauri, Taina Ruuskanen, Juliana Friedrichsen, Suvi Lintuvaara, 

Jari Lavonen, Hanna Mela, Joonas Fritze ja Saana Koukku.  
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6.  Hallinto ja talous 
 

6.1. Jäsenet ja jäsenmaksut 

FEE Suomella oli vuoden 2025 lopussa yhteensä 651 jäsentä, joista 288 oli henkilöjäseniä. 

Henkilöjäsenistä 202 jäsentä oli perusmaksuluokassa ja 86 jäsentä alennetussa 

maksuluokassa, jonka järjestö tarjoaa opiskelijoille, työttömille ja eläkeläisille. Yhteisöjäseniä 

oli 363, joista Vihreä lippu -osallistujia 339 ja muita yhteisöjä 24. 

Jäsenmaksut vuonna 2025 olivat: Henkilöjäsenmaksu 34 euroa, alennettu henkilöjäsenmaksu 

opiskelijoille, työttömille ja eläkeläisille 15 euroa ja yhteisöjäsenmaksu 110 euroa. Vihreä lippu 

-osallistujilta ei ohjelman osallistumismaksun lisäksi peritä jäsenmaksua.  

 

6.2. Hallitus ja edustukset 

 

Hallitus  

FEE Suomen toimintaa linjaa järjestön hallitus, jonka muodostivat Marjo Pakkanen (pj), 

varsinaiset jäsenet Tiina Halttunen (vpj), Riitta Salasto, Marianne Saviaho ja Johnny Kronqvist 

sekä varajäsenet Ulla Myllyniemi ja Rauno Roponen. 

Vuoden aikana järjestettiin 11 hallituksen kokousta, jotka kaikki pidettiin etäkokouksina.  

Hallituksen kokouksien sihteerinä toimii toiminnanjohtaja Anna Muotka. Hallituksen 

puheenjohtajalle ja varapuheenjohtajalle maksettiin vuoden lopussa kokouspalkkiot. 

FEE Suomelle nimetyt edustukset työryhmissä tai verkostoissa: 

• Kestävän kehityksen toimikunta (varajäsenyys): Anna Muotka 
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• Suomen kestävän kehityksen strategian toimenpideohjelman 

Kestävyyskoulutushaaste-toimeenpiteen työryhmä: Anna Muotka 

• Ympäristökasvatuksen yhteistyöverkosto Pyöreä pöytä: Anna Muotka 

• Kestävä koulu -ohjelman työryhmä: Anna Muotka  

• Ympäristö ja tulevaisuus mielessä -hankkeen (2023–2025) ohjausryhmä: Anna Muotka 

• Siemenpuusäätiön valtuuskunta (kausi 2024–2025): Johnny Kronqvist (vars.) ja Marjo 

Pakkanen (vara) 

• LYKE-verkoston ohjausryhmä: Marjo Pakkanen 

 

6.3. Järjestön kokoukset 

 

Sääntömääräinen kevätkokous pidettiin torstaina 20.3. Kokouksessa vahvistettiin 

vuosikertomus ja tilinpäätös vuodelta 2024. Ennen varsinaista kokousta neuropsykologi ja 

kliininen mielenterveyspsykologi Kaisu Paulanto oli kutsuttu puhumaan teemasta "Miten 

ympäristökasvatuksella voidaan vaikuttaa keskittymiseen ja ruutukäyttöön".  

Sääntömääräinen syyskokous pidettiin torstaina 27.11. Kokouksessa hyväksyttiin 

toimintasuunnitelma ja talousarvio vuodelle 2025 sekä vahvistettiin hallituksen jäsenet 

seuraavalle toimintakaudelle. 

 

6.4. Henkilöstö ja toimitilat 

FEE Suomen henkilöstöön kuului vuonna 2025 toiminnanjohtaja, hallintopäällikkö, Vihreä 

lippu -ohjelmajohtaja ja viestintäsuunnittelija. Toiminnanjohtajana oli Anna Muotka ja 

hallintopäällikkönä Leena-Maija Valtola.  Perhevapaalla olevan Vihreä lippu –ohjelmajohtajan, 

Monika Salmivallin, sijaisena toimi Minerva Peijari. Viestintäsuunnittelijana jatkoi Saana 

Koukku, jonka tehtävä vakinaistettiin vuoden 2025 alussa.  



 

 

 

 

 

 

 

35 

 

FEE Suomella oli korkeakouluharjoittelijana Tanja Pullainen tammi-toukokuun ajan 50 % 

työajalla. Tanja vastasi Vihreä lippu -ohjelman teemamateriaalien päivitystyön aloittamisesta 

ajantasaistamalla teemamateriaalien sisältöjä ja FEE Suomen markkinointisuunnitelman 

alustamista. 

Vihreä lippu -ohjelman toimintasuunnitelmien ja raporttien lukijoiksi palkattiin maalis-

huhtikuussa ja loka-marraskuussa tuntityöntekijöitä. Lukijoita maalis-huhtikuussa olivat Jenni 

Sademies, Anna Salonen, Sanjaana Gavalas, Laura Vänskä, Saga Peltonen, Tanja Pullainen ja 

Hanna Kankaanpää. Tuntityöntekijöitä päätettiin rekrytoida lisää loka-marraskuussa. Uusina 

lukijoina loka-marraskuussa vanhojen lukijoiden lisäksi toimivat Jasmine Gustafsson, Maria 

Kröger, Miia Seppälä, Rebecca Sandfors ja Saara Pesonen.  

Vuodelle 2025 suunniteltu Vihreä lippu -projektityöntekijä jäi palkkaamatta, koska projektille 

ei saatu yrityksistä huolimatta rahoitusta. 

FEE Suomen toimitilat sijaitsivat Helsingin Sörnäisissä osoitteessa Lintulahdenkatu 10. 

Syyskuussa järjestö muutti samassa toimistorakennuksessa sijaitseviin edullisempiin 

toimitiloihin. Käytössä on yksi koko tiimin yhteinen toimistohuone ja muut tilat yhteiskäytössä 

kerroksen muiden vuokralaisten kanssa.   

 

6.5. Talous  

Valtionavustuksen leikkauksen seurauksena tehtiin merkittäviä sopeutustoimia ja taloutta 

seurattiin tiiviisti. Tehtyjen sopeutumistoimien lopputulemana tilikauden 2025 taloudenpito 

toteutui lopulta pääsääntöisesti talousarvion mukaisesti. Järjestöllä ei ole velkaa. Talouden 

perustan muodostivat julkiset avustukset sekä Vihreä lippu -ohjelman osallistumismaksut.  

Saadut julkiset avustukset olivat ympäristöministeriön yleisavustus ”Harkinnanvarainen 

valtionavustus valtakunnallisille luonnonsuojelu- ja ympäristöjärjestöille” sekä 
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Opetushallituksen avustus ”Valtionavustukset järjestöille” Vihreä lippu -ohjelman 

pyörittämiseen. 

Merkittävin muu toiminnan rahoituskanava oli Vihreä lippu -ohjelman osallistumismaksut. 

Muita tuloja saatiin FEE Suomen jäsenmaksuista, Ympäristökasvatus-lehden mainosmyynnistä 

sekä yksityishenkilöiden lahjoituksista. Myös Pohjolan Osuuspankin lahjoitus Vihreä lippu -

toiminnalle oli tärkeä. 

Talouden merkittävin kuluerä oli henkilöstökulut.  

FEE Suomi ei saanut omistamaltaan yhteiskunnalliselta yritykseltä, Going Green Oy:ltä, 

osinkoa vuonna 2025. 

Kolmen viimeisen tilikauden tunnusluvut: 

 

 

 

 

 

Taloudellisen tilanteen tarkempi erittely tilinpäätöksessä. 

Kirjanpito ja tilintarkastus 

Kirjanpidosta ja palkanlaskennasta vastasi Satakerta Rödl & Partner Oy. Tilintarkastajana toimi 

HT-tilintarkastaja Kristian Seemer ja varatilintarkastajana HT-tilintarkastaja Miro Niska.  

 2025 2024 2023 

Taseen loppusumma 139 113,75 € 144 380,94 € 129 662,96 € 

Yhdistyksen oma pääoma 59 644,57 € 54 052,32 € 54 366,86 € 

Tulos 5592,25 € -314,54 € -1 192,20 € 
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7. Going Green Oy (GoG) 
 

Ympäristökasvatusjärjestö FEE Suomi ry:llä on tytäryhtiö Going Green Oy, jonka 

osakekannasta yhdistys omistaa 100 %. Going Greenillä on Suomalaisen työn (ent. 

Suomalaisen työn liitto) myöntämä Yhteiskunnallinen yritys -merkki.  

 

Going Green Oy hallinnoi Green Key-, Green Activities- ja Blue Flag -ohjelmia ja edistää 

kestävää matkailua. Yrityksen mahdollinen liikevoitto ohjataan yhtiökokouksen päätöksellä 

joko yrityksen toiminnan kehittämiseen tai osinkoina emoyhdistyksen ympäristökasvatuksen 

ja kestävän tulevaisuuden rakentamiseen. Going Green ei jakanut osinkoa vuonna 2025 

edellisen tilikauden tuloksen jäätyä miinuksen puolelle.   

 

Going Green Oy:n hallituksessa toimivat vuonna 2025 edellisvuoden lailla Riitta Salasto (pj.) 

Henna Junttila ja Helena Lieto-Pihlajaoja. Hallitus kokoontui kalenterivuoden aikana viisi 

kertaa. Hallituksen kokouksissa oli läsnä yrityksen toimitusjohtaja Heidi Heinonen, toimien 

asioiden esittelijänä ja kokouksen sihteerinä.  

 

Going Green Oy:n tiimi 

 

Toimitus- ja ohjelmajohtajana toimi Heidi Heinonen ja yhteyspäällikkönä Mari Mero. Toimisto- 

ja viestintäassistentin Alina Lastusillan äitiyslomasijaisena työskenteli Ida Friman. 

 

Green Key -tuomaristo 

 

Päätöksen sertifikaattien myöntämisestä hakijoille tekee ohjelman kansainvälisen 

toimintamallin mukaisesti joko ulkopuolinen auditoija tai ulkopuolisista, riippumattomista 

asiantuntijoista koostuva Green Key -tuomaristo. Green Key -tuomariston puheenjohtajana 

on toiminut FEE Suomen edustajana elokuusta 2022 alkaen Riitta Rönn. Tuomariston jäseninä 
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jatkoivat Antti Saukkonen, Suomen leirintäalueyhdistyksestä; Mia Halmén Reilun Matkailun 

yhdistyksestä, Lotta Toivonen Sitrasta, José Garcìa-Rosell Oulun yliopistosta ja Hanna 

Muoniovaara Visit Finlandista. Tuomariston pitkäaikainen, alusta saakka mukana ollut Minna-

Maari Harmaala, Haaga-Heliasta jäi pois tuomaristosta kesällä. Tuomariston kokouksia 

pidettiin vuoden 2025 aikana seitsemän.  

 

Blue Flag -tuomaristo 

 

Blue Flag  -tuomariston puheenjohtajana toimi FEE Suomen edustajana Silja Sarkkinen. 

Tuomariston muina jäseninä jatkoivat Antti Saukkonen, Suomen leirintäalueyhdistys; Heli 

Laasonen, LVV; sekä Aleksandr Efimov, Suomen Uima- ja Hengenpelastusliitto SUH. 

Tuomaristo kokoontui kerran.  

 

Ulkopuoliset auditoijat 

 

Yhteensä seitsemän auditoijaa toimi yhteistyössä Going Green Oy:n kanssa: Petra Tuovinen 

Lapin alueella ja Pohjois-Pohjanmaalla, Minna-Maria Mäenpää Satakunnassa, Etelä-

Pohjanmaalla ja Pohjanmaalla, Päivi Pälvimäki, Kiara, Länsi-Uudellamaalla ja Varsinais-

Suomessa, Iina Pälväjärvi Savon ja Etelä- ja Pohjois-Karjalan alueella sekä Mikko Äijälä Lapin 

yliopistosta Lapin ja Pohjois-Pohjanmaan alueilla. Etelä-Suomessa auditoijana toiminut Leena 

Grönroos menehtyi valitettavasti pitkäaikaiseen sairauteen kesällä. Samaan aikaan uutena 

auditoijana aloitti Katja Vaulio. 

 

Ohjelmatyö ja muu ympäristötuki asiakkaille   

 

Yhteistyö kattojärjestön Foundation for Environmental Education kanssa on koko 

ohjelmatoiminnan ydin. Vuonna 2025 yhteistyö oli aktiivista Green Key -kriteeristö ja 
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 -järjestelmäuudistuksen vuoksi. Ohjelmajohtaja Heidi Heinonen ja yhteistyöpäällikkö Mari 

Mero osallistuivat kukin n. 15 Green Key -sertifikaatin kriteeristöuudistustyöryhmien 

kokoukseen, sekä kansalliseen kriteeristökiristykseen liittyviin kokouksiin, joista kahdessa 

toimivat myös koollekutsujina ja koordinoijina. 

 

Lisäksi molemmat osallistuivat Green Key International:in järjestämiin kansainväliseen 

webinaareihin, joita järjestettiin yhteensä kolme kauden aikana. Ohjelmajohtaja osallistui 

myös Marseillessa, Ranskassa järjestettyyn kansainvälisiin Green Key -ohjelmajohtajien 

seminaariin, ja viikkoa myöhemmin kahden iltapäivän pituiseen Blue Flag -ohjelmajohtajien 

webinaariin. Molempien ohjelmien tilaisuuksissa pääpainopiste oli ohjelmien sopeuttaminen 

EU-sääntelyyn sekä kriteeristöuudistus.   

 

Tärkeä osa yrityksen toimintaa on vastuullisuustyön tuen tarjoaminen asiakkaille osana 

ohjelmatyötä koulutuksen, viestinnän ja neuvonnan muodossa. Koulutuswebinaareja 

järjestettiin yhteensä vuoden aikana neljä, kaksi keväällä ja kaksi syksyllä: 

- Vesiwebinaari 

- Matkailupalveluiden turvallisuus -webinaari 

- Vastuullisuusraportointi -webinaari 

- Jätteenvähentämiswebinaari 

 

Vuonna 2025 Green Key -sertifioitujen kohteiden määrä kasvoi Manner-Suomessa 

kymmenellä uudella yrityksellä ja pois ohjelmasta jäi yhteensä 11 yritystä, kokonaismäärän 

ollen loppuvuodesta 215. Syyt lopettaa vaihtelivat: yrityksen toiminnan lakkauttaminen tai 

myynti, siirtyminen toisen sertifikaatin alaisuuteen ketjuohjauksen ohjaamana, tai sertifioinnin 

lopettaminen kokonaan. Uusia ilmoittautumisia hakuprosessiin ilman saman vuoden aikana 

tapahtunutta sertifiointia tuli vuoden 2025 aikana yhteensä 15.  
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Green Activities -sertifioitujen yritysten määrä oli vuoden 2025 päättyessä 47. 

Ohjelmapalveluyrityksille suunnattuun ohjelmaan tuli mukaan kaikkiaan 10 uutta yritystä, ja 

poistui neljä. 

 

Vuoden 2022 aikana emojärjestöltä Going Green Oy:n hallinnoimaksi siirtynyt Blue Flag -

ohjelmassa jatkoi yksi yritys, ja yksi uusi ilmoittautui mukaan.  

 

Viime vuosien aikana saavutettu kasvu on pitkälti Sustainable Travel Finland -ohjelman 

ansiota, sillä Visit Finland houkuttelee matkailualan toimijoita hakemaan STF-merkkiä 

lupaamalla parempaa näkyvyyttä merkin saaneille. STF-merkin saaminen edellyttää 

vastuullisuussertifiointia. Vuonna 2025 Going Green Oy:n sertifioimista asiakkaista oli 128 

majoitusliikettä 187:stä saanut myös Visit Finlandin Sustainable Travel Finland -merkin. 

Vuonna 2024 näitä oli 93.  

 

STF:n tietoja vertaamalla Green Key -sertifioituihin yrityksiin voidaan todeta, että STF-merkin 

saaneista majoitusliikkeistä n. 44 % (50 % v. 2024) prosentilla oli Green Key v. 2025 lopussa. 

Seuraavaksi suosituimmat sertifikaatit olivat Joutsenmerkki 22 % osuudella (16 % v. 2024) ja 

Ekokompassi 11 % (16 % v. 2024) prosentin osuudella. Good Travel Sea ja Biosphere 

säilyttivät n. 4 % markkinasiivun kukin, ja loput jakaantuivat pienemmille merkeille.  

Ahvenanmaalla Green Key -ohjelmaa hoitaa Visit Åland, joka lopetti Blue Flagin hallinnoimisen 

v. 2023. 

 

Kehitystyö 

 

Digitaalisen hakualustan jatkokehitystyö jatkui yhteistyössä Green Key International:in, 

Slovenian ja Ruotsin maatoimistojen sekä Belgian ranskan ja flaaminkielisten toimistojen 

kanssa yhteistyössä tanskalaisen IT-yrityksen Phasesin kanssa. Hakualustan 2.0 -versio 

otettiin käyttöön 6.–7.1.2025, mutta pian käyttöönoton jälkeen järjestelmässä ilmeni virheitä, 
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joiden korjaaminen vei kohtuuttoman paljon resursseja.  Yrityksen prosessien kehitys jatkui v. 

2023 käyttöönotetun CRM-järjestelmän Podio-työkalun avulla, johon otettiin syksyllä 2025 

lisäosa ProcFu. Tämä mahdollistaa asiakastietojen rajatun tiedon jakamisen auditoijien kanssa. 

Hakualustan ja Podion välille luotujen rajapintojen avulla tietoa saadaan siirrettyä 

järjestelmästä toiseen, mikä edesauttaa prosessien sujuvoittamista ja vähentää turhia 

työtehtäviä.  

 

10 vuotta Suomessa 

 

2024 käynnistynyt 10-vuotisjuhlinta jatkui v. 2025 asiakastilaisuudella Matkamessujen 
yhteydessä. 
 
Yhteistyö alan toimijoiden kanssa 

 

Going Green on ollut vuodesta 2019 alkaen Suomen matkailualan liiton toimialajäsen, ja 

toimitusjohtaja on ollut liiton vastuullisuustyöryhmän jäsen. Toimitusjohtaja osallistui v. 2025 

yhteensä kymmenen kertaa työryhmän yhteisiin tai aihekohtaisiin (Helsinki Declaration, 

vastuullisuuskyselyn uudistaminen, kuljetusyhtiöiden vastuullisuus) kokouksiin, ja esiintyi 

työryhmän järjestämiin suurelle yleisölle suunnattuihin infotilaisuuksiin Matkamessuilla. 

Lisäksi toimitusjohtaja osallistui sekä Turkin Antalyassa järjestettyyn kevätkokoukseen että 

Vierumäellä järjestettyyn syyskokoukseen. 

 

Toimitilat 

  

Going Green Oy:n toimitilat sijaitsevat toimistohotelli Reguksessa, Fennia-talossa osoitteessa 

Kyllikinportti 2, 00240 Helsinki. Työpisteitä on kahdelle, toimitusjohtajalle ja 

viestintäassistentille yhteyspäällikön tehdessä työtä etänä. 
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Yhteistyö FEE Suomen kanssa 

 

Yhteistyön tiivistämistä emojärjestön kanssa jatkettiin. Varsinainen yhtiökokous pidettiin 

26.4.2025. Ympäristökasvatusjärjestö FEE Suomi ry:n puheenjohtaja Marjo Pakkanen 

osallistui kokoukseen paikan päällä yhtiön toimistolla. Yhtiökokous tarjosi mahdollisuuden 

keskustella laajemmin emojärjestön ja yhtiön yhteistyön kehittämisestä.  

 

Going Green Oy:n hallituksen puheenjohtaja istui vuonna 2025 myös yhdistyksen 

hallituksessa.  Yrityksen toimitusjohtaja tapasi yhdistyksen toiminnanjohtaja Anna Muotkan 

vuoden aikana kerran yhteistyön kehittämiseksi.  

 

 

  

 

 

 

 


